1

平成 24 年 10 月 31 日

各 位

                 上場会社名    株式会社クイック

                 代表者          代表取締役社長        和納 勉

                 （コード番号    4318）

                 問合せ先責任者    取締役執行役員管理本部長兼経営戦略室長

                                        平田 安彦

                 （TEL       06-6366-0919）

第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年４月27日付「平成24年３月期 決算短信」において発表いたしました平成25年３月

期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。また、平成25年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せて

お知らせします。

記

１. 平成 25 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績との差異（平成 24 年４月 1

日～平成 24 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円銭）

4,253 450 457 272 14.66

今回実績（Ｂ） 4,334 632 682 416 22.34

増減額（Ｂ－Ａ） 81 182 225 144

増減率（％） 1.9 40.6 49.3 53.1

（ご参考）前期第２四半期実績
3,712 428 444 281 15.16

（平成24年３月期第２四半期）

２.平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円銭）

8,800 640 650 417 22.48

今回修正予想（Ｂ） 8,800 640 720 452 24.20

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― 70 35

増減率（％） ― ― 10.8 8.4

（ご参考）前期実績
7,742 540 571 356 19.25

（平成24年３月期）

 2

３.差異及び修正の理由

（１）第２四半期（累計）期間連結業績予想との差異について

当社グループを取り巻く環境につきましては、国内景気の緩やかな回復に伴う企業等の採用ニーズ

の高まりを受け、有効求人倍率は回復傾向が続きました。

このような事業環境のもと、リクルーティング事業におきまして新卒採用、中途採用分野ともに採

用広告の取り扱いが順調に推移したほか、人材サービス事業におきましても人材紹介事業の業績が堅

調に推移しました。さらに、リクルーティング事業にて受取販売協力金 39 百万円を営業外収益に計上

することにより、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益が、それぞれ前回発表予想を上回り

ました。

（２）通期連結業績予想について

 上半期における国内経済は上述のとおり推移しましたが、足元で景気の回復に陰りが見え始めてき

ていることに加え、欧州及び中国経済の減速等による海外経済の下振れ懸念、さらなる円高の進行、

日中関係の悪化による国内経済への影響等により、下半期の事業環境は不透明な状況が続くと考えて

おります。

 このような状況を踏まえ、通期連結業績予想につきまして、売上高及び営業利益におきましては、

前回予想からの修正を行いませんが、経常利益及び当期純利益につきましては、第２四半期連結累計

期間における営業外収益の計上に伴い、それぞれ前回発表予想から修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上